پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران در سال ۱۳۵۷ به‌رغم تداوم و ثبات برخی از عوامل مؤثر در سیاست خارجی ایران، رفتار ایران در قبال اسرائیل دچار دگرگونی اساسی شد و حالت منازعه‌جویانه به خود گرفت. در حالی که روابط این دو کشور در دوران سلطنت پهلوی در زمینه‌های گوناگون به ویژه در ابعاد امنیتی و اقتصادی بسیار دوستانه بود. چرا که پس از تشکیل رژیم صهیونیستی در ۶ مارس ۱۹۵۰ برابر با ۳ اسفند ۱۳۲۸ و به رسمیت شناختن آن از سوی دولت شاهنشاهی ایران به شکل دو فاکتو، اتحاد استراتژیک این دو رژیم بر اساس دکترین پیرامونی بن‌گورین شکل گرفته و تا سقوط حکومت پهلوی ادامه یافت. اما پس از انقلاب اسلامی تغییر در سیاست خارجی را شاهد هستیم که دارای شاخص‌های زیر است:

همه مجاهدان فلسطین و همه مؤمنان دنیای اسلام به هر نحو ممکن موظف به دفاع از زنان و کودکان و مردم بی‌دفاع غزه‌اند و هرکس در این دفاع مشروع و مقدس، کشته شود شهید است و امید آن خواهد داشت که در صف شهدای بدر و أحد در محضر رسول الله (ص) محشور شود». روز نهم دی را عزای عمومی اعلام کردند. (www.khamenei.ir)

جنگ ۸ روزه غزه

جنگ هشت روزه غزه چهارشنبه ۱۴ نوامبر ۲۰۱۲/م ۲۹/ ذی‌الحجه ۱۴۳۳ق/ ۲۴ آبان ۱۳۹۱ شمسی، با ترور احمد الجعبری معاون فرمانده گردان‌های عزالدین قسام، شاخه نظامی حماس، از سوی اشغالگران صهیونیست با عنوان عملیات «ستون ابرها» آغاز شد و پس از ۸ روز در چهارشنبه ۲۱ نوامبر ۲۰۱۲/م ۶/ محرم الحرام ۱۴۳۴ق/ ۱ آذر ۱۳۹۱ شمسی با برقراری آتش‌بس میان طرفین به پایان رسید. آوی دیختر وزیر دفاع شهری رژیم صهیونیستی اعلام کرد که هزینه ردیابی و مهار موشک‌های مقاومت از طریق سامانه موشکی موسوم به «گنبد آهنین» در ۸ روز جنگ، بالغ بر ۲۵ تا ۳۰ میلیون دلار هزینه داشته است.